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W odpowiedzi na pismo z dn. 29 grudnia 2020r KMP.573.8.2020 w sprawie 
realizacji wydanych zaleceń zawartych w punkcie 5.5 przedmiotowego raportu z 
przeprowadzonej wizytacji w zakładzie poprawczym w Białymstoku oraz uzupełnienie 
odpowiedzi w wysłanym piśmie L.dz.607/20 z dnia 08.01.2021 roku uprzejmie informuję 
co następuje:

Zalecenie 5.1 Stale przeciwdziałanie „drugiemu życiu” i monitorowanie bezpieczeństwa 
nieletnich poprzez systematyczne weryfikowanie zakresu, metod i intensywności 
oddziaływań prowadzonych w' placówce tak, by jak w największym stopniu zapobiegać 
przemocy wśród wychowanków;

- W zakładzie poprawczym w Białymstoku stale prowadzone jest przeciwdziałanie tzw. 
„ drugiemu życiu " oraz monitorowane jest bezpieczeństwo nieletnich. Działania i metody na 
bieżąco są intensyfikowane. (Oddziaływania będą także poddawane systematycznej analizie 
podczas spotkań superwizyjnych oraz ewaluacji tak. by w jak największym stopniu 
prowadzona metodologia pracy spełniała w/w funkcje.
Zalecenie 5.2 Odstąpienie od praktyki umieszczania nieletnich w' izbach chorych z 
przyczyn innych aniżeli zdrowotne.

- Obecnie udostępniono świetlicę tak. by wychowankowie (absolwenci) mogli spędzać czas 
wolny od zajęć tj. praca na terenie zakładu, pobyt w warsztatach szkolnych. Osoby 
posiadające zwolnienie lekarskie od zajęć szkolnych z W-F czy zajęć praktycznej nauki 



zawodu także będą mogli korzystać z przygotowanej świetlicy na czas tychże zajęć.

Zalecenie 5.3 Kontynuacja starań zatrudnienia lekarza ogólnego.

- Starania w kierunku zatrudnienia lekarza ogólnego są stale kontynuowane. Obecnie istnieje 
duże prawdopodobieństwo zatrudnienia z początkiem lutego 2021 roku wykwalifikowanej 
pielęgniarki (planowana od dwóch lat rozbudowa zespołu służby zdrowia).

Zalecenie 5.4 Rozważenie podjęcia współpracy z zewnętrznymi ekspertami (np. 
psychologami, terapeutami, seksuologami)) w celu stworzenia jak najszerszej oferty 
terapeutycznej nieletnim, którzy ze względu na stan psychiczny lub rodzaj czynu 
karalnego (np. na tle seksualnym) wymagają zindywidualizowanych oddziaływań 
terapeutycznych).

- Obecnie w planie szkoleniowym dla pracowników pedagogicznych na 202Ir ( kontynuacja 
dofinasowań) ujęto szkolenia z zakresu seksuologii klinicznej, psychologii, psychoterapii 
(kończących się certyfikatem lub dyplomem mgr) lak, by można było zwiększyć możliwość 
oddziaływań interdyscyplinarnych na nieletnich. Ponadto w przypadkach 
zindywidualizowanych zakład będzie współpracował ze specjalistami z zewnątrz z zakresu 
zdrowia psychicznego.

Zalecenie 5.5 Wykonanie zadaszenia w części terenu zewnętrznego chroniącego 
wychowanków przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi podczas zajęć na 
świeżym powietrzu.

- W związku z panującą pandemią w kraju oraz z przyczyn obiektywnych, finansowych, 
inwestycja związana z wybudowaniem trybun z zadaszeniem na boisku zakładowym tak, by 
wychowankowie mieli schronienie podczas niekorzystnych warunków pogodowych w trakcie 
zajęć na świeżym powietrzu, została przełożona na rok budżetowy 2021. iP.ealizacja w/w 
inwestycji planowana jest na przełomie marcakwietnia 2021roku. I
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